

10/18/2022

LIITE 2

**LASTENSUOJELUN PERHEHOIDON PALKKIOT JA KULUKORVAUKSET
NYKYTILAN, VAIKUTUSTEN JA KUSTANNUSTEN ARVIOINTI JA VALMISTELUTYÖ**

Lastensuojelun perhehoidon palkkioiden nykytila

Tampereen kaupungin ja seutukuntien sekä Etelä-Pirkanmaan kuntien yhteinen lastensuojelun sijaishuollon asiakasohjausyksikkö Luotsi on toiminut vuodesta 2006. Luotsin tehtäviin kuuluvat sijaisperheiden hankkiminen ja kouluttaminen Luotsi-kuntien käyttöön sekä sijaisvanhempien tukeminen hoito- ja kasvatustehtävässä ja Luotsi-kunnat noudattavat yhdenmukaisia perhehoidon palkkioita. Luotsi-kuntia ovat Akaa, Kangasala, Lempäälä, Nokia, Orivesi, Pirkkala, Pälkäne, Tampere, Urjala, Valkeakoski, Vesilahti ja Ylöjärvi.

Muiden kuin Luotsi-kuntien osalta lastensuojelun perhehoidon palkkioiden nykytilaa on pyritty selvittämään Pirkanmaan kuntien sosiaali- ja terveys/hyvinvointi/peruspalvelulautakuntien pöytäkirjoista, joissa perhehoidon palkkiot ja niihin liittyvät korotukset käsitellään STM vuosittaisen kuntainfon hoitopalkkioiden palkkakertoimen ja kulukorvausten elinkustannusindeksin osalta.

STM:n kuntainfon 12/2021 perusteella vuoden 2022 perhehoidon palkkion vähimmäismäärä 847,24 €/kk. Kunnat ovat voineet maksaa tätä suurempia perhehoidonpalkkiota.

Pirkanmaalla lastensuojelun perhehoidon palkkiot ovat yhdenmukaisia Tampereella, Orivedellä, Kangasalla, Pälkäneellä, Nokialla, Ylöjärvellä, Lempäälässä, Pirkkalassa, Vesilahdella, Akaassa, Urjalassa ja Valkeakoskella (Luotsi -kunnat). Laita Luotsin palkkiot tähän. Perhehoidossa näissä kunnissa on lapsia vuoden 2021 tiedonkeruun mukaisesti noin 500 lasta.

Kuntien nykytilanne on seuraava:

Kunta	Palkkio	Toimeksiantosopimussuhteita perhehoitajia	Lisätietoja / kustannusvaikutukset
Luotsi-kunnat	Luotsin määrittelemät yhtenäiset palkkiot	noin 450	Ei kustannusvaikutuksia
Virrat-Ruovesi	1030€/kk	noin 5	Kustannusvaikutukset noin 30 000 €/vuosi
Sastamala-Punkalaidun	Luotsi-palkkiot käytössä vaikka ei ole Luotsi-kunta	noin 30	Ei kustannusvaikutuksia



Hämeenkyrö	856,30 €/kk (+mahd. 1. tason korotus 130 €/kk)	noin 5	Kustannusvaikutukset noin 30 000 €/vuosi
------------	--	--------	--

Vaikuttavuuden arviointi esityksestä palkkioiden yhdenmukaistamisessa

Vaikuttavuuden arvioinnissa huomioitava, että sekä asiakasvaikutukset, perhehoitajavaikutukset että talousvaikutukset ovat pohdittu ja laskettu suuntaa-antavasti ja valmistelun tiedossa olevilla luvuilla. Suoria ja hyvinvointialueella välittömästi realisoituvia vaikutuksia ei voida näiltä osin esittää.

Luotsin palkkiorakenteen käyttöönotto ja palvelujen laajentaminen koko hyvinvointialueelle:

Hyödyt:

- Lapsen etu toteutuu sijaisperheiden onnistuneiden rekrytointien ja nykyisten sijaisperheiden pitovoima paranee palkkioiden harmonisoinnilla
- Perhehoitajien onnistunut rekrytointi vähentää lapsille toissijaisten ja kalliiden lastensuojelun laitossijoitusten määrää
- Perhehoitajaksi ryhtyminen ei aiheuta kohtuutonta taloudellisen tilanteen heikentymistä
- Hyvinvointialueella yhdenmukainen palkkiojärjestelmä sijaisperheille

Haitat:

- Nostaa sijaishuollon perhehoidon kustannuksia hyvinvointialueella arviolta 60 000 € /vuodessa (ks. taulukko alla)

Kustannusvaikutukset noin: + 60 000 €/vuosi.

Laskelma perustuu arviointiin, jossa Virrat-Ruoveden osalta palkkiot nousevat 400 €/kk noin kuudella sijaisperheellä (noin 30 000 €/vuodessa) ja Hämeenkyrössä palkkiot nousevat myös noin 400 €/kk kuudella sijaisperheellä (noin 30 000 €/vuodessa).

PERHEHOIDON KULUKORVAUS

Perhehoidon kulukorvausten nykytila

Tampereen kaupungin ja lähikuntien yhteisen lastensuojelun sijaishuollon asiakasohjauksikkö Luotsin alueella noudatetaan yhtenäisiä kulukorvauksia.

Muiden kuin Luotsi-kuntien osalta lastensuojelun perhehoidon kulukorvausten nykytilaa on pyritty selvittämään Pirkanmaan kuntien sosiaali- ja terveys/peruspalvelulautakuntien pöytäkirjoista, joissa perhehoidon kulukorvaukset ja niihin liittyvät korotukset käsitellään

STM vuosittaisen kuntainfon hoitopalkkioiden palkkakertoimen ja kulukorvausten elinkustannusindeksin osalta.

STM:n kuntainfon 12/2021 perusteella vuoden 2022 perhehoidon kulukorvauksen vähimmäismäärä 437,44 €/kk. Kunnat ovat voineet maksaa tätä suurempia kulukorvauksia.

Pirkanmaalla lastensuojelun perhehoidon kulukorvaukset ovat yhdenmukaisia Tampereella, Orivedellä, Kangasalla, Pälkäneellä, Nokialla, Ylöjärvellä, Lempäälässä, Pirkkalassa, Vesilahdella, Akaassa, Urjalassa ja Valkeakoskella (Luotsi -kunnat). Laita Luotsin palkkiot tähän. Perhehoidossa näissä kunnissa on lapsia vuoden 2021 tiedonkeruun mukaisesti noin 500 lasta.

Kuntien nytilanne on seuraava:

Kunta	Palkkio	Toimeksiantosopimussuhteisia perhehoitajia	Lisätietoja / kustannusvaikutukset
Luotsi-kunnat	Luotsin määrittelemät yhtenäiset kulukorvaukset	noin 450	Ei kustannusvaikutuksia
Virrat-Ruovesi	437,44€/kk	noin 5	Kustannusvaikutus noin 7 200 €/vuosi
Sastamala-Punkalaidun	Luotsi-palkkiot käytössä vaikka ei ole Luotsi-kunta	noin 30	Ei kustannusvaikutuksia
Hämeenkyrö	0-14 -v. 625 €/kk yli 15 -v. 678,99 €/kk	noin 5	Perhehoidon kulukorvauksena maksetaan Luotsi-kuntia suurempia määriä, joten kulukorvausten yhdenmukaistaminen ei lisää hyvinvointialueen kustannuksia näiltä osin.

Vaikuttavuuden arviointi esityksestä kulukorvausten yhdenmukaistamisessa

Vaikuttavuuden arvioinnissa huomioitava, että sekä asiakasvaikutukset, perhehoitajavaikutukset että talousvaikutukset ovat pohdittu ja laskettu suuntaa antavasti. Tehdyt arviot ovat todennäköisiä, mutta realisoituvat hyvinvointialueella vaihteittain seuraavien vuosien aikana. Suoria ja hyvinvointialueella välittömästi realisoituvia vaikutuksia ei voida näiltä osin esittää.

Hyödyt:

- Yhdenmukainen kulukorvaus hyvinvointialueella
- Mahdollisesti vähentää erikseen korvattavia kustannuksia vastaavalla summalla, kun kuukausittainen korvaus sisältää esim. koululiikuntavälineet.

Haitat:

- Nostaa sijaishuollon perhehoidon kustannuksia arviolta 7 200 €/vuodessa

Kustannusvaikutukset noin: + 7 200 €/vuosi.

Laskelma perustuu arvioon, jossa Virrat-Ruoveden osalta kulukorvaukset nousevat 100 €/kk noin kuudella sijaisperheellä (noin 7 200 €/vuodessa).

Valmistelu

Lastensuojelun sijaisperheiden palkkioita ja kulukorvauksia on valmisteltu yhdessä Luotsin asiantuntijoiden kanssa. Lisäksi sijaisperheiden palkkioiden ja kulukorvausten osalta on haettu linjauksia hyvinvointialueen väliaikaisesta sote-ohjausryhmästä 17.5.2021.

Kustannusvertailu omasta palvelutuotannosta ja yksityisestä palvelutuotannosta

Lapsen sijoittaminen sijaisperheeseen kustantaa Luotsin palkkiorakenteen mukaisilla summilla vuodessa noin 30 000 €/vuosi (yli 10 -vuotiaan kokoaikainen palkkio + kulukorvaus yhteensä 2 474,68 €/kk).

Sijoittaminen yksityiseen laitoshoittoon maksaa arviolta vähintään 96 000 €/vuosi (laskettu arviolta 8000€/kk).

Voimassaolevat sopimukset ja siirtyminen uusien palkkioiden ja kulukorvausten piiriin

Kunnista hyvinvointialueelle siirtyvien perhehoitajien, tukihenkilöiden ja tukiperheiden sekä valvottujen tapaamisten ja vaihtojen valvojien osalta esitetään että, toimeksiantosopimukset siirtyvät sellaisinaan ja voimassaolevilla palkkioilla hyvinvointialueelle.

Perhehoitajien osalta Luotsi tiedottaa uudesta palkkiorakenteesta niitä perheitä, jotka eivät ole kuuluneet Luotsin palvelujen piiriin. Perheet saavat halutessaan pyytää sopimuksen päivittämistä uuteen sopimus pohjaan ja vuoden 2023 aikana pyritään saamaan kaikki lastensuojelun perhehoitajat saman sopimuksen piiriin.